

アズジェントのコネクテッドカー・セキュリティのパートナーKaramba 社、 SC Magazine の「Highly Regarded Innovator Awards」を受賞

2019 年 3 月 6 日 株式会社アズジェント (JASDAQ・コード番号 4288)

ネットワークセキュリティ提供を主業務とする株式会社アズジェント(所在地:東京都中央区 代表取締役社長:杉本隆洋 以下アズジェント)のコネクテッドカー・セキュリティのパートナーである Karamba Security(カランバセキュリティ CEO & Co-founder: Ami Dotan 所在地:イスラエル 以下、Karamba 社)は、SC Magazine の「Highly Regarded Innovator Awards」を受賞しましたので、ご案内します。

Karamba 社の受賞は、アクセスコントロール部門での受賞となります。今回の受賞は、自動車や IoT システムへのサイバー攻撃を防ぐという特定のニーズに対処するためのプラットフォームを開発することが評価されての受賞となりました。

オートノマスカー(自動走行車)には3億行のコードが必要です。これは約15,000のセキュリティ上の脆弱性が存在することを表しており、ハッカーによって攻撃されることが多い通信用コアルータの10倍に相当します。そして、ワイヤレス/セルラーアクセスポイントと自動車は、現在ハッカーにとって実行可能な標的となっています。SC Magazine の Rob Cote 氏はこのことに関して次のように述べています。

「テクノロジーへの依存度が増しているということは、より多くのデバイスを管理する必要があることを意味します。 組織のセキュリティはアセットにアクセスできるリソースによって大きく左右されます。 かつてメインフレームに頼っていた 時代、プラットフォームが中央に配置され、同様にデバイスが定義されていたため、アクセスコントロールは簡単でした。 2018 年になり、物事が大きく変化したというのは極めて控えめな表現になります。 実際、アセットの多様性によって アクセスコントロール設定が、メインフレームコンピューティングの時代から指数関数的に増加しています。 IoT テクノロジーは企業内に広く浸透しているため、物事がどれだけ変わったかを示すほんの一例です。」

Karamba 社の R&D の VP& Co-founder である Tal Ben David は自社のソリューションについて以下のとおり述べています。 「Karamba は QA 段階から本番環境に移行する前にデバイスソフトウェアを自動で強化するソフトウェアソリューションを開発しました。 Karamba の組み込みソフトウェアはデバイスソフトウェアの継続的なランタイムインテグリティ検証を実行し、サイバー攻撃といった工場出荷時と逸脱した動作を特定し、悪用を防ぎます。」

受賞についての詳細は SC Media Innovators eBook 2018 をご覧ください。

https://haymarket.cvtr.io/lp/sc-media-innovators-ebook-jan-2019?wp=502&locale=1

[Karamba Security]

Karamba 社は、コネクテッドカーやオートノマスカー(自動走行車)向けに業界をリードするサイバーセキュリティソリューションを提供します。 Carwall や SafeCAN、ThreatHive などのオートノマス(自動・自立型)セ



キュリティソリューションは、誤検知なしでサイバー攻撃を防ぎ、OTA アップデートを含む通信を認証し、オーバーヘッドなくエンドツーエンドの車載セキュリティを提供します。メリットとしては、接続要件がなく、アップデートの必要もない上、パフォーマンスへの影響もごくわずかなことがあげられます。 Karamba 社は17の OEMおよび Tier-1 と 提携し、業界において数々の賞を受賞しています。2017 年には TU-Automotive の Best Cybersecurity Product/Service および North American Frost & Sullivan より Automotive New Product Innovation を受賞、2018年5月には、Gartner 社より IoT セキュリティ部門において、Cool Vendor に認定、6月にはTU-Automotive より2年連続で Best Cybersecurity Product を受賞しています。

https://www.karambasecurity.com/

Karamba Security 社発表資料

https://karambasecurity.com/static/pdf/SC-Magazine-prize.pdf

【アズジェント会社概要】

会社名:株式会社アズジェント (Asgent, Inc.)所在地:〒104-0044 東京都中央区明石町 6-4

代表取締役社長: 杉本 隆洋 (すぎもと たかひろ)

TEL: 03-6853-7401(代表)

資本金: 7億7,111万円

【記事ご掲載の際の読者からのお問い合わせ先】

株式会社アズジェント

〒104-0044 東京都中央区明石町 6-4

TEL: 03-6853-7402 FAX: 03-6853-7412 E-mail: info@asgent.co.jp

https://www.asgent.co.jp/

【報道資料についてのお問い合わせ先】

株式会社アズジェント

広報担当:横田 TEL: 03-6853-7417 E-mail: yokota@asgent.co.jp